誓 約 書

私は、公的研究費等の経費執行等について、下記のとおりルールを遵守する旨を誓約し

ます。

記

1. 研究を遂行するにあたり、研究費が公的機関に機関管理するべきものであることを充

分認識し、研究費の趣旨、その他執行に関わる規則等および公的研究費使用に関する

行動規範を理解し、これを遵守し、研究不正を行わないことを約束いたします。

2. 公的研究費等の経費執行等にあたり、協会の公的研究費使用に関する規定、その他の

遵守すべき使用ルールを熟読し、定められている事項等を遵守いたします。

3. 研究者として、不正を行わないことは勿論、関与しないことを約束し、それらに反し

た場合は、協会や配分機関の処分(懲戒処分、研究費返還等)及び法的な責任（刑事告

発等）を受けることを承知しています。

年    月    日

公益社団法人日本精神科病院協会会長 殿

所  属

氏名(自署)